
観振第 １２５０ 号 
平成１９年１１月１５日 

 
 関 係 各 位 
 

新発田市産業振興部観光振興課   
                                課 長  奈須野 幸一 
 
 

「新発田のたのしみかた」パネルディスカッションの開催について（ご案内） 
 
 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 日頃、当市の観光振興施策にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。  
 さて、標記のことについて、市外の学生から見た新発田の魅力を調査し制作された「新発田散策ガイド

マップ」の公開と、新発田の魅力についてのディスカッションを行います。 
 つきましては、今後の観光まちづくりを推進していく上で、貴団体を含めた多くの団体の皆様との連携

や施策に対する共通理解が大変重要になって参りますことから、ぜひ皆様にご参加いただきたく、貴会内

への周知くださいますようお願い申し上げます。 
 なお、定員に限りがありますことから、満席の際は入場制限をさせていただくことがありますので、あ

らかじめご了承ください。 
 

記 
 
 １ 日 時  平成１９年１１月２３日（金・祝） 午後２時～４時（開場午後１時３０分） 
 
 ２ 会 場  新発田市地域交流センター きやり館２階 会議室 
 
 ３ 内 容  第１部 調査発表「新発田散策ガイドマップ」について 
             東海大学デザイン工学部建築学科ヨコミゾ・ゼミ学生 
        第２部 パネルディスカッション「新発田のたのしみかた」 
            コーディネーター  吉原 悠博 氏（美術家／吉原写真館館主） 
            パ ネ ラ ー  ヨコミゾマコト 氏（建築家／東海大学情報デザイン工学部特任准教授） 
                   高沢 謙一 氏（新発田商工会議所青年部・城下町しばたもちもち会会長） 
                   松本 博美 氏（加治川ネット２１） 
 
４ 定 員  ５０名 
 
５ 参加費  無 料 
 
６ 主 催  東海大学情報デザイン工学部ヨコミゾ・ゼミ 
 
７ 共 催  新発田市 
 
８ 申込み  会場準備の都合上１１月２１日（水）までに下記宛て氏名・団体名をご連絡ください。 

 
 

【問合せ・連絡先】 新発田市産業振興部観光振興課にぎわい創造担当 
担当：米山・細野 

TEL 22-3101（内線 1644）／FAX 26-8585 
E-mail kanko@la.city.shibata.niigata.jp 


